Prima præstantia erat, quod electum in Episcopum Archiepiscopus confirmabat, c. 1. 64. dist. c. innotuit, & in c. cum dilectus, de elect. c. inter corporalia, de translat. Episcopi, c. qua fronte, de appellat. Sbroz. de Vicario Episcopi lib. 2. q. 70. n. 1. Quarant. d. verb. Archiepiscopi auctoritas, num. 2. versic. prima.

II. Præstantia erat, quod electione non celebrata infra tres menses, justo tamen impedimento cessante, ab iis qui eligere debuerant, eligendi potestate ea vice carebant, & devolvebatur ad Archiepiscopum superiorem proximum, c. ne pro defectu, de elect. c. quanquam, ed. tit. in 6. Quarant. dict. verb. Archiepiscopi auctoritas, n. 3. vers. secunda, ubi observat quod antea devolvebatur ad Papam, per c. dilectus, de conces. prebend.

III. Præstantia erat, quod confirmato electo in Episcopum Archiepiscopus in consecratione sui Suffraganei intervenire debebat, vel eam committere, nec alij Episcopi sine ejus mandato consecrare debebant, ut habetur 64. & 65. dist. c. qui in aliquo, 51. dist. c. suffraganeis, de elect. c. si Archiepiscopus, de tempor. ordin. cum similibus citatis à Quarant. d. verb. Archiepiscopi auctoritas, n. 3. versic. quarta, ubi observat Metropolitanos hodie hac auctoritate non uti, quia provisio fit à Papa, & sic ab ipso Pont. promotum inferiores non consecrare ait sine ejus licentia, quæ datur in ipsis litteris promotionis, ut à quocumque Catholico Episcopo consecretur.

IV. Præstantia est, quod ad consecrationem Metropolitani debent concurrere omnes Suffraganei, c. qui in aliquo, in fine, 51. distinct. c. si Archiepiscopus, cum seq. de temp. ordin. Quarant. d. verb. Archiep. auctoritas, n. 4. vers. sexta, Marc. Anton. Genuens. in praxi Archiepisc. Neapol. c. 70. secundum Romanam impress. n. 26. Ego ipse in collect. ad dict. c. si Archiepiscopus, n. 2.

V. Præstantia est, quod vocati Suffraganei ab Archiepiscopo pro consecratione alterius Suffraganei tenentur accedere, c. n. m. debet, cum seq. 65. dist. d. c. si Archiepisc. Quarant. dict. verb. Archiep. auctoritas, n. 4. vers. septima, Marc. Anton. Genuens. d. c. 70. n. 17. observantes quod ubi vult Metropolitanus, ibi consecrari debet. Ego ipse in collect. ad c. si Archiepiscopus, n. 6.

VI. Præstantia est, quod Episcopus, qui in Metropolitana civitate non fuit ordinatus, intra duos, vel tres menses, proprij Metropolitani præsentiam visurus accedere tenetur, vel impeditus scribere, ut ab eo monitis Ecclesiasticis instructus pleniū quid observare debeat recognoscatur, c. cùm longè, 63. distinct. Quarant. dict. verb. Archiepiscopi auctoritas, n. 6. Marc. Anton. Genuens. d. 70. n. 28. observantes Archiepiscopum dici patrem Episcoporum, & illi maximam obedientiam & reverentiam præstare debere Suffraganeos, unde in Cærement. Episc. nuper edito c. 4. fuit decretum quod præsente, seu adveniente Metropolitano cesseret Episcopus à benedictionibus privatis; & in Concilio Mediolanensi V. ubi de Episcopis habetur, quod illi coram suo Metropolitanu non possunt deferre Rochettum detectū, & hodie in ceremoniali Episcoporum lib. 1. c. 3. pariter ha-

Aug. Barbosa de Episcop. Pars I.

betur Episcopos in congregationibus Concilij Provincialis coram Archiepiscopo uti posse Rochero cooptato cum mozzeta.

VII. Præstantia est, quod Archiepiscopus potest in jungere suis Suffraganeis, ut servari faciant quod servatur in Metropolitana Ecclesia, c. dilectus, lib. 2 de simon. Quarant. d. verb. Archiepiscopi auctoritas, n. 7. versic. decimum, Marc. Anton. Genuens. d. c. 70. n. 21. ubi observat text. illum in d. c. dilectus, procedere ut possit injungere, quæ de Jure servanda sunt, nempe ut subditi caueant à labe simoniaca, juxta terminos dicti textus.

VIII. Præstantia est, quod Archiepiscopus vocat Episcopos Suffraganeos ad Concilium Provinciale, 18. distinct. per totam. Concil. Trident. sess. 24. de reform. c. 2. Marc. Anton. Genuen. d. c. 70. n. 22. In quo ipse est præsidens, c. placuit, 18. distinct. gloss. verb. exceptis, in c. pastoralis, de Officio Ordin. &c. est caput Concilij, Abb. in cap. grave, n. 8. & Imol. num. 10. de prebend. Card. Alex. in cap. si quis Episcoporum, 18. distinct. ac omnibus Episcopis, Praelatis, & Clericis Provinciae præesse dicitur, Beroi. in cap. 1. de judic. &c. est judex principalis in Concilio, cap. 1. 34. dist. ipse habet principaliter judicare de consilio aliorum Episcoporum, Card. Alexand. in cap. de eo, 50. dist. & latè de Concilio Provinciali agit Quarant. in summa Bullarij, verb. Concilium Provinciale.

IX. Præstantia est, quod Archiepiscopus probat in scriptis absentiam Episcopi Suffraganei, Concil. Trident. sess. 6. de reform. c. 3. & sess. 21. etiam de reform. c. 1. Quarant. de verb. Archiepiscopi auctoritas, n. 7. vers. undecimum. Et absque legitima causa eo non residente, Archiepiscopus potest applicare fructus fabricæ Ecclesiæ, aut pauperibus locis, & crescente contumacia, denunciare summo Pont. juxta prædicta decreta Concilij Trid. & Constat. Pij IV. incip. De salute gregis, pridie Nonas Septembr. 1560. Quarant. ubi supra, vers. duodecimum.

X. Præstantia est, quod Archiepiscopus potest compellere Episcopum ad faciendum id, quod debet, Abb. in cap. si quis contra clericum, num. 40. de foro compet. Quarant. d. verb. Archiepiscopi auctoritas, n. 9. vers. 14. Marc. Anton. Genuens. dict. c. 70. n. 3. Unde t̄ poterit compellere Episcopum ad faciendam Synodus quotannis, cap. sicut, de accusat. & eum cogere ut constituant economum, cap. in nova, 16. q. 7. & cap. cùm simus, 9. quest. 3. Sbroz. de Vicario Episcop. lib. 1. quest. 46. n. 4. Et Archipresbyterum ruralem, cap. fin. de officio Archipresbyt. & denique t̄ poterit cogere Episcopum negligentem in erectione Seminarij, ex Concil. Trident. sess. 23. de reform. c. 28. & sic de similibus.

XI. Præstantia est, quod Archiepiscopus potest Episcopum suspendere, interdicere, & excommunicare, cap. 1. §. fin. de officio Ordin. in 6. cap. venerabili, ubi Abb. de sent. excomm. Lancelor. Conrad. in templ. omnium judic. lib. 2. cap. 4. sub n. 28. Ruzæ. de synodo part. 1. num. 45. 46. & 47. ubi tenet quod Episcopus omittens congregare Synodum, est suspendendus ab executione officij, & poterit suspandi per Archiepiscopum, cui subest, Quarant. d. verb. Archiepiscopi auctoritas, num. 8. vers. 13. Marc. Anton. Genuens. dict. cap. 60. num. 5. ubi observat in coercitione Suffraganeorum debere Archiepiscopum servare formam cap. 2. de offic. delegat. in 6. videlicet quod primò debet prohibere ingressum Ecclesiæ, vel Sacerdotale ministerium interdicere, deinde poterit suspendere ab officio, ultimo loco excommunicare, additque idem Genuens. cum Joan. Andr. & Domin. in d. c. 1. hoc ita servari debere, licet Episcopus adhuc non fuerit consecratus; excommunicationem tamen in Suffraganeum latam contra talē formam tenere. Amplia primò t̄ in Vicario Archiepiscopi, ut possit Suffraganeum suspendere, interdicere, & excommunicare, sed absente Archiepiscopo, non præsente, d. §.

- fin. Bertachin. de Episcopo, part. 7. lib. 4. tit. de Vicario Episcopi, quest. 10. Pichard. inter consilia Menochij 52. num. 187. Sbroz. de Vicario Episcopi, lib. 2. quest. 58. num. 3. nisi Episcopus non fuerit consecratus, quia tunc à Vicario etiam præsente Archiepiscopo excommunicari poterit, Archid. Domin. & Franc. dict. §. fin. Cuch. instit. Can. lib. 4. tit. de consecr. Episcopi, num. 6. & tit. de Vicario Episcopi, num. 123. Sbroz. d. num. 3. Amplia secundo, ut Archiepiscopus possit excommunicare Vicarium, vel Officiale Episcopi Suffraganei, subsistente causa rationabili, cap. 1. & ibi gloss. verb. rationabili, de officio Vicar. lib. 6. Archid. in cap. 1. in verb. jurisdictione, de officio Ordin. eod. Sbroz. de Vicario Episcopi lib. 2. quest. 59. num. 9. Causas autem rationabiles excommunicandi Vicarium recenset gloss. in dict. cap. 1. & ibi Archidi. & Gemin. num. 6. in princ. videlicet quando Vicarius impedit causam appellationis delatam ad Archiepiscopum, vel si deliquerit circa officium commissum, si peccaret in iis, quæ sunt jurisdictionis, si uteretur jurisdictione Episcopi sui, excommunicatur, si non servat Sedis Apostol. privilegia, & sit criminosus, & incorrigibilis, refert Sbroz. loco proximè citato.
- 18 Verum propositio illa quod Archiepiscopus sit Iudex Viciorum generalium suorum Suffraganeorum, quando delinquunt in officio, non est indistinctè accipienda, sed distinguendi sunt duo casus cum Lotter. d. lib. questione 22. num. 100. Prior est quando Vicarius ita delinquit in officio ut offendat jurisdictionem Metropolitani, veluti si nolit deferre appellationi ad eundem legitimè emissæ, vel illius inhibitionem spernat, & tunc fatemur Archiepiscopum posse eum coercere censura Ecclesiastica, & hic est verus sensus c. 1. de offic. Vic. lib. 6. qui venit conjungendus cum alio text. ejusdem Innocent. IV. in eadem controversia inter Archiepiscopum Remen. & ejus Suffraganeos, sive eorum Officiales, in cap. Romana, in princ. de appellat. Alter est si deliquerit in officio præjudicando simpliciter partibus & justitiæ, & hoc quidem casu nisi propter notorietatem, & gravitatem criminis facta sit devolutio, cognitio, & punitio pertinet ad ipsum Episcopum, qui habet facultatem à Iure, prout quivis alius Magistratus, coercendi Officiale suum appellatione remota, leg. nulli Officialium, Cod. quom. appet. non recip. registrata per Gratianum in cap. ei qui appellat, §. nulli quoque, 2. questione 6.
- 19 XII. Præstantia est, quod per negligentiam Episcopi circa id, quod facere debet, devoluitur jurisdictione ad Archiepiscopum, cap. cum sumus 9. q. 3. cap. 1. §. notoria, de censib. in 6. in ratione decidendi, & est communis, de qua testatur Felin. in c. Pastorale, n. 6. de officio Ordin. dicens sic tenere universum, refert & sequitur Marc. Anton. Genuens. d. c. 70. n. 4. Quarant. d. verb. Archiepiscopi auctoritas, num. 21. Gambar. de offic. & potest. Legati de latere, lib. 2. tit. de variis Ordin. nominibus, n. 32. Ego ipse in Collectan. ad cap. Pastorale II. n. 8. decis. 1222. n. 2. ubi num. 1. docet Episcopum posse cogere Suffraganeum ad compellendum subditos suos pro perhibendo testimonio, & alia opportuna in causis faciendo, & Episcopo negligente posse utrumque cogere, & decis. 1237. n. 2. ubi quod jus cogendi testes, & alios, non sibi, sed Episcopo Suffraganeo in subditos, non est penes Metropolitanum, nisi in casu negligentiae Episcopi Suffraganei. Quicquid teneat Abb. in c. si quis contra clericum, n. 7. & in repet. à n. 40. de foro compet. advertit Prosp. de Augustino in addit. ad Quarant. citato n. 41. lit. M, post Pavin. quem refert de Visitat. p. 2. q. 5. quod propter negligentiam solam non devoluitur jurisdictione ad Archiepiscopum, nisi post terminum assignatum per ipsum Archiepiscopum; quando tamen crimina non sunt notoria. Hinc colligo primò, quod à si Episcopus voluerit instituere præsentatum, ipsum instituet

superior proximus, id est, Archiepiscop. Abb. in c. ex parte, de concess. preb. Roch. de jurepatron. pro eo quod de diœcensi consensu, quest. 5. n. 12. Mandos. conf. 7. sub n. 13. Campan. in divers. Iuris Canon. rub. 21. cap. 13. n. 475. Ego ipse in Collect. ad c. nullus 17. num. 2. de jurepatron. ab Episcopo tamen exempto & Papam fit devolutio, Campan. d. cap. 13. num. 484. at in beneficiis Curatis debet instituere infra duos mens. alias patroni possunt adire Archiepiscopum, qui instituet, ex Constit. Pij V. incipit In conferendis, sub dat. 16. Maij 1567. quam refert Quarant. verb. beneficiorum parochialium collatio. Secundò colligo à Episcopo negligente in executione ultimæ voluntatis, Archiepiscopum exequi, ut per Abb. in d. cap. pastoralis, in princ. Lancel. Conrad. in templo omnium judicium, lib. 2. cap. 4. sub num. 22. Marc. Anton. Genuens. d. num. 4. Ego ipse d. n. 8. vers. veluti. Spin. in speculo testament. gloss. 28. n. 42. Marta de jurisd. part. 2. cap. 10. n. 4. novissimè Franc. Cap. de executorib. testamentar. lib. 1. cap. 22. num. 77. Tertiò colligo à Metropolitano adiri posse, ut Episcopum cogat judici sacerdotali auxilium, quod abnegavit, exhibere, ut per Covar. pract. c. 10. sub. num. 10 quem referto Ego ipse d. n. 8. Quartò colligo à Archiepiscopum absolvere, quem non vult absolvere Episcopus, cap. ad reprimendam, de officio Ordin. Quintò colligo à Episcopo de negante dispensationem, quando est debita, Archiepiscopum dispensare posse, ut per Borgaf. de irregul. in 2. p. princ. in princ. quem refert Marc. Anton. Genuens. d. num. 4. post med. observans dispensationem dici debitam ratione personæ, ætatis, loci, temporis, pietatis, necessitatis, & utilitatis Ecclesiæ, Sanch. in præcepta Decalogi tom. 1. lib. 4. c. 38. num. 13. Sextò colligo à Archiepiscopum posse cogere Episcopum, ut constituat ibi Vicarium, quod non est idoneus ad regendum, vel commodè regere non potest, ut per Abb. in cap. quoniam, de officio Ordin. Sbroz. de Vicario Episcopi lib. 1. quest. 57. quos referto Ego ipse in Collect. ad d. cap. pastoralis, n. 9. Septimò colligo à Archiepiscopum non posse supplere negligentiam Episcopi exempti, ut probat d. cap. nullus, ubi Episcopi Adonen. negligentia Papæ nunciatur, quia non recognoscet alium Superiorum nisi Papā, ac proprie cum fuerit exemptus, negligentiam Metropolitanus supplere non poterat, ut advertunt Lambertin. & jurepatron. lib. 1. p. 2. art. 20. n. 9. Stephan. Quarant. d. verb. Archiepiscopi auctoritas, n. 21. in fine. Marc. Anton. Genuens. d. n. 4. etiam in fine, Ego ipse in Collet. ad. d. c. nullus, num. 2.